МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.07.2015 № 05/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Химки Московской области от 27.11.2009 № 48/3

«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,

Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава

городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 27.11.2009 № 48/3 «О земельном налоге»

(далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 8 Решения подпунктами 8.9 - 8.11 следующего

содержания:

«8.9. Предоставить налоговую льготу в виде уменьшения

исчисленной суммы земельного налога на 50 % в отношении одного

земельного участка по выбору налогоплательщика, предназначенного для

индивидуального жилищного строительства, личного подсобного и

дачного хозяйства (строительства), садоводства и огородничества

следующим категориям налогоплательщиков:

- малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим

гражданам, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного

минимума, установленной в Московской области на душу населения;

- семьям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей,

среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума,

установленной в Московской области на душу населения;

- пенсионерам, доход которых ниже двукратной величины

прожиточного минимума, установленной в Московской области для

пенсионеров.

2

8.10. Налоговая льгота для малоимущих семей и малоимущих

одиноко проживающих граждан, среднедушевой доход которых ниже

величины прожиточного минимума, установленной в Московской области

на душу населения, для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних

детей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного

минимума, установленной в Московской области на душу населения,

предоставляется одному из членов семьи, по одному земельному участку.

8.11. Установить, что в случае если налогоплательщик относится к

нескольким категориям, предусмотренным подпунктом 8.9 пункта 8

настоящего решения, налоговая льгота предоставляется только по одной из

указанных категорий».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов

городского округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с

01.01.2014.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

первого заместителя Руководителя Администрации городского округа

Химки Московской области Лещенко В.Н.

Глава городского округа                                    А.П. Дряннов